

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 19 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odroczeniem i przesyłką pocztową 21. 4 gr. 50, zagranicą 8 zł. OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed... stem i w tekście (6 linowe) 25 gr., za tekstem (10 linowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80187.

DO Nr. DZISIEJSZEGO ZAŁĄCZAMY NASZ BEZPŁATNY NIEDZIELNY DODATEK p. t. „ZYCIE”

POD PROTEKTORATEM P. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

III TARGI PÓŁNOCNE i WYSTAWA LNIARSKA

26-VIII-1933 w WILNIE 10-IX-1933 r.

Działy główne: PRZEMYSŁ, HANDEL i RZEMIOSŁA ROLNICTWO i LNIARSTWO

Wystawy korzystają ze znacznych udogodnień kolejowo-transportowych. Ceny stoisk znacznie niższe. W przygotowaniu masowe wycieczki z całej Polski i zagranicy.

WILNO, Ogród Bernardyński. Tel. 11-86. Biuro czynne codziennie z wyjątkiem Świąt od 9-ej—14 i od 16 do 18

Dyrekcja Targów:

Najmodniejsze

Kostjmy plażowe, o pięknych barwach parasolki plażowe, płaszcze kąpielowe i bieliznę kąpielową nabędą Eleganckie Panie

W POLSKIEJ SKŁADNICY GALANTERYJNEJ

Franciszka Frliczki

WILNO, ZAMKOWA 9.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

JANA BUŁHAKA

przeniesiony

ORZESZKOWEJ 3,

OSOBY USTOSUNKOWANE, przyjmując Przedstawicielstwo w jednym z pierwszorzędných Towarzystw Ubezpieczeniowych w Polsce (Dział Ognioy), mogą zapewnić sobie egzystencję. Praca w dziale ogniowym nie koliduje z wykonywaniem swoich bezpośrednich obowiązków i może być traktowana jako uboczne zajęcie.

Zgłoszenia z powołaniem się na referencje uprasza się składać w Administr. „Dziennika Wil.” pod „POLISA”. —1

Minister Piłsudski.

W najbliższych dniach oczekiwane jest rozpoczęcie letniego urlopu wypoczynkowego przez ministra Piłsudskiego. Spędzi on odpoczynek jak roku minionego na Wileńszczyźnie wraz z rodziną.

OJCIEC SW.

o poprawie sytuacji światowej.

Città del Vaticano 24-go czerwca. (Pat.) — W kołach watykańskich mówi się, iż Ojciec św. przyjmując ostatnio wybitnego przedstawiciela międzynarodowego świata katolickiego, miał się wyrazić, że jest najgłębiej przekonany, iż pod koniec roku świętego sytuacja światowa ulegnie radykalnej zmianie na lepsze. Pius XI podkreślił, że nie chodzi tu o inspirację lub o rezultaty szczegółowych rozmów, a jedynie o głębokie przekonanie wewnętrzne, iż cały świat obecnie wszedł w okres odprężenia pod każdym względem.

Ochotnicze bataliony śmierci w Niemczech.

W Niemczech utworzyło się t. zw. tow. „Poświęcenia”. Są to grupy ludzi, złożone z patriotów fanatyków, którzy chętnie oddają się na usługi ojczyzny, na każde zawołanie, idąc na niechybną śmierć.

Na wypadek wojny, członkowie tych stowarzyszeń będą przewożeni samolotami linii cywilnych, które rozbudowują się coraz więcej. Ludzie ci będą mieli za zadanie niszczenie linii komunikacyjnych, mostów, instalacji radiowych, magazynów wojskowych, hangarów itp., utrudniając w ten sposób nieprzyjacielowi mobilizację i kierując ruchy wojsk oraz przybycie posiłków.

Na czele tej osobiwej organizacji stoi sam Hitler.

Terror hitlerowski wzmagają się.

ARESZT B. PREZ. REICHSTAGU LOEBEGO.

BERLIN (Pat.) Były prezydent Reichstagu socjal-demokrata Loeb wraz z innymi przywódcami partii socjal-demokratycznej aresztowany został w piątek przez policję polityczną.

MASOWE ARESZTY SOCJALISTÓW W NIEMCZECH

BERLIN (Pat.) W związku z likwidacją organizacji socjal-demokratycznej policja drezdeńska dokonała dziś rewizji w mieszkaniach 200 działaczy socjalistycznych.

LIKWIDACJA CHRZEŚCIJAŃSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH.

BERLIN (Pat.) Biura zarządów związków zawodowych w całej Rzeszy zostały dziś obsadzone przez specjalnych komisarzy narodowo-socjalistycznych. Członkowie dotychczasowych związków zostali usunięci z lokali związków. Zarządzenia te zapoczątkowały formalne wcielenie chrześcijańskich organizacji zawodowych do narodowo-socjalistycznego frontu pracy.

WYKRYCIE ORGANIZACJI KOMUNISTYCZNEJ.

BERLIN (Pat.) Z Dortmundu donoszą o wykryciu szeroko rozgałęzionej komunistycznej organizacji bojowej „Czerwony Front”. Organizacja zaopatrzona była w broń palną, amunicję i bomby. Aresztowano 36 komunistów, w tem 3 Rosjan.

Hitler organizuje „białą armję” z emigrantów rosyjskich.

LONDYN (Pat.) Pod nagłówkiem „Hitler organizuje białą armję”, „Daily Herald” przynosi sensacyjną wiadomość o formowaniu przez Hitlera dywizji białych wojsk rosyjskich. W obozie w Jueterborg, w pobliżu Brandenburga, ćwiczonych jest 2 tysiące białych emigrantów. Są oni szkoleni narazie przez oficerów Reichswehry, ale dowódcami ich mają być Rosjanie i komenda ma być rosyjska. Gdy pierwszych 2 tysiące emigrantów rosyjskich zostanie wyćwiczonych, rozpoczynać się będą ćwiczenia następne 2 tysiące, aż pełna dywizja, składająca się z 12 tysięcy ludzi, będzie wy-

Od Administracji.

Wszystkim naszym Sz. Prenumeratorom ZAMIEJSCOWYM, którzy zalegają z opłatą prenumeraty „DZIENNIKA WILEŃSKIEGO” będziemy zmuszeni BEZWZGLĘDNI wstrzymać przysyłanie pisma z dniem 1 lipca b. r.

Wizyta księcia Mikołaja Rumuńskiego.

WARSAWA. Dziś przybędzie z Pragi Czeskiej książę Mikołaj rumuński, szef lotnictwa rumuńskiego, który zabawi do środy. Według informacji prasy berlińskiej celem podróży jest skłonienie Polski do pośrednictwa między Rumunją a Sowietami.

Stronictwo ludowe żąda zwolnienia Sejmu.

WARSAWA. Warszawski komitet wykonawczy Stronictwa Ludowego wezwał swój klub parlamentarny żeby zwrócił się do innych klubów z żądaniem o zwolnienie nadzwyczajnej sesji Parlamentu. Petycja w tym celu do p. Prezydenta musi być podpisana przez jedną trzecią posłów czyli 148.

Napad tajemniczej bandy na procesję Bożego Ciała.

LWÓW (Pat.) 22 b. m. o godz. 17-ej w Grodzisku Dolnym, pow. lańcucki, w czasie uroczystego nabożeństwa z okazji oktawy Bożego Ciała nieznanymi prowokatorzy dali w tłum przed kościołem szereg strzałów, widocznie w celu wywołania paniki.

Przybyli natychmiast na miejsce, w którym padły strzały, dwaj policjanci z miejscowego posterunku zostali podstępnie otoczeni i zaatakowani przez grupę uzbrojonych napastników. Jeden z policjantów, post. Ignacy Sroka, został zabity na miejscu, drugi Feliks Ścisłowski — został ciężko poraniony. Komendant miejscowego posterunku, zaalarmowany przez ludność wiadomością, że policjanci zostali napadnięci przez jakąś bandę, pośpieszył wraz z 2 policjantami napadniętym z pomocą i, odparając napastników, zmuszony był użyć broni. 6 uczestników bandy, która dokonała napadu na policjantów, została zabitych. Za uciekającymi po starciu uczestnikami zamachu przeprowadzono pościg przy czynnej pomocy zgromadzonej na placu ludności. Energiczne śledztwo w toku.

Bundowcy tłuką trumpeldorczyków.

W piątek rozpoczął się w Lublinie okręgowy zlot żydowskiej organizacji młodzieży rewizjonistycznej t. zw. „Brit Trumpeldor”. Na zlot przybyło około 1500 osób. Zapowiedziany też był przyjazd Zabotyńskiego.

W przeddzień zlotu w godzinach popołudniowych doszło do bójki między uczestnikami zlotu a członkami miejscowego oddziału bundowskiego „Cukunft”. Po obydwu stronach jest kilku rannych.

Wczoraj komendant policji lubelskiej wezwał przywódców lubelskiego oddziału „Bundu” i oświadczył im, że czyni ich odpowiedzialnymi za spokój i ład podczas zlotu organizacji „Brit-Trumpeldor”.

Prez. Rauschning o polityce wewnętrznej i zewnętrznej Gdańska.

GDANSK. Pat.—W dniu 24 b. m. rano prezydent Senatu dr. Rauschning zaprosił przedstawicieli prasy zagranicznej w Gdańsku na konferencję prasową.

Wskazując na stosunek wolnego miasta do obcych państw, prezydent Rauschning zaznaczył, że Gdańsk utrzymywać będzie ze wszystkimi dobre stosunki.

Z Rzeczpospolitą Polską wolne miasto chce prowadzić politykę porozumienia nawiązując bezpośrednie rokowania.

W sprawie zarzutu, że w swem postępowaniu władze gdańskie zależne są od Berlina, Rauschning zauważył że należy odróżniać zależność duchową od politycznej. Gdańsk zawsze łącząc będą ściśle stosunki narodowe z Rzeszą Niemiecką. Pod względem politycznym będzie on działać zupełnie samodzielnie.

Tajemnicze samoloty nad Berlinem.

BERLIN (Pat.) Biuro Conti donosi, że wczoraj po południu pojawiły się nad Berlinem samoloty zagraniczne nieznanego w Niemczech typu, z których nad gmachami rządowymi oraz w dzielnicy wschodniej rzucono ułotki o treści, podburzającej przeciw obecnej rządowi Rzeszy.

Samolotom udało się umknąć. Zaalarmowana policja lotnicza nie mogła wyruszyć w pościg, nie mając do dyspozycji własnych aparatów. Pościg, urządzony przez samoloty sportowe, nie dał wyniku.

Protest Sowietów przeciwko memorjałowi Hugenberga.

MOSKWA (Pat.) Prasa dzisiejsza donosi, że ambasador ZSRR w Berlinie Chinczuk złożył na ręce wiceministra spraw zagranicznych Rzeszy Buelowa notę, zawierającą energiczny protest przeciwko memorjałowi Hugenberga.

Nota oświadcza, że w ustępie memorandum, dotyczącym Związku Sowietów, delegat niemiecki otwarcie nawoływał przedstawicieli innych państw, ażeby wspólnymi siłami położyć kres rewolucji i wewnętrznemu nieładowi, pochodzącemu z Rosji, — to znaczy nawoływał do wojny przeciw ZSRR. Poza tem z tekstu powyższego ustępu wynika, że Niemcy żądają, ażeby terytorjum Związku Sowietów było im dostarczone w celach kolonizacyjnych. Ponieważ tego rodzaju wrogie oświadczenie stoi w jaskrawej sprzeczności z obowiązkami, objętymi przez rząd niemiecki w traktacie berlińskim z 1926 roku, mówiącym o neutralności i przyjaźni, ambasador Chinczuk z polecenia swego rządu energicznie protestuje wobec rządu Rzeszy przeciwko pogwałceniu przez stronę niemiecką zobowiązań i traktatów, istniejących pomiędzy obu krajami.

Jest to pierwszy wypadek stwierdzenia pogwałcenia traktatu przez Niemcy wobec Związku Sowietów.

Odpowiedź niemiecka na protest sowiecki

BERLIN (Pat.) W odpowiedzi na wiadomość prasy sowieckiej o demarce ambasadora Chinczuka w niemieckim urzędzie spraw zagranicznych, koła niemieckie oświadcza, że sekretarz stanu w urzędzie spraw zagranicznych Rzeszy von Buelow w jak najostrzejszej formie odrzucił protest sowiecki przeciwko memorjałowi Hugenberga. Von Buelow miał oświadczyć ambasadorowi Sowietów, że plany kolonizacyjne, wysunięte w memorandum Hugenberga nie mogą w żadnym wypadku dotyczyć Związku Sowietów.

Napężenie między Rzymem a Berlinem.

PARYŻ. Pat.—Z Rzymu informują, iż tamtejsze koła polityczne przewidują w najbliższym czasie ponowne napężenie w stosunkach niemiecko-włoskich. Spowodował to słynny memoriał Hugenberga. Dziś stosunki między Rzymem a Berlinem już by-

Walka na śmierć i życie Dollfussa z hitlerowcami.

WIEDEN (Pat.) Wczoraj o godzinie 16 krążył nad Linzem, jak donosi „Reichspost”, samolot niemiecki, który rozrzucił po mieście odezwę kierownika austriackich narodowych socjalistów Prokscha, w których powiedziane jest, że stronictwo narodowych socjalistów walczyło dotychczas w Austrii środkami legalnymi, a nigdy nie pochwalalo gwałtów. Obecnie — głosi odezwa — po zakazie tego stronictwa rozpoczęła się walka na płaszczyźnie wybranej przez rząd Dollfussa, przy pomocy środków potrzebnych do osiągnięcia celu, którym jest obalenie rządu Dollfussa, działającego w interesie wrogów narodu niemieckiego. Rząd, który łamie konstytucję, nie ma prawa żądać od swoich przeciwników poszanowania ustaw austriackich. Organizacja walki w nowej formie jest w toku i w najbliższym czasie przygotowania będą ukończone. Samolot po zrzuconiu odezw odleciał w kierunku Salzburga.

KOMUNIKAT STRONICTWA NARODOWEGO

Dziś, w niedzielę, w sali Stronictwa przy ul. Orzeszkowej 11 o g. 5 i pół po pol. odbędzie się Zebranie Stronictwa Narodowego z referatem Generalnego sekretarza Stronictwa Narodowego

pośła Karola Wierczaka

o sytuacji politycznej i sprawozdanie z Rady Naczelnej Stronictwa Narodowego.

WEJŚCIE TYLKO DLA CZŁONKÓW STRONICTWA NARODOWEGO

Zaplan na członków przyjmuje Sek. ciarjat codziennie od godz. 11 do 3 i od 6—7 Nowi członkowie muszą być przy wyjęciu poleceń przez 2-ch członków.

Tanio! Tanio! Tanio!

bo nabywamy towary tylko za gotówkę i obliczamy na wielki obrót i mamy zysk.

D. Koszałki dzienne . . 1.30	D. H. W. NOWICKI	M. Koszałki tenisowe . . 3.65
D. bluzeczki sportowe . 2.35	Wilno, ul. Wielka 30	M. Koszałki sportowe . . 3.90
D. modne kosz. nocne . . 3.80	Własna wytwórnia obuwia	M. paski sportowe . . . 0.75
D. kombinicz. jedwabne 3.90		M. kolimierzki modne . . 0.45
D. rękawiczki z mankiet. 1.80		M. krawaty jedwabne . . 0.50

KATOL CHRONI KAŻDEGO

OD PLAGI letniej.

Łopie, rękawiczki, muchy, komary, pszczy, pluskwy i wszelkie robactwo. Sprzedawca w aptekach apt. i aptekach.

Przedst. H. Wojtkiewicz, Wilno, Kwateryjska 21.

Xrezy

naśladowany, nigdy niedościgniony

SILV-OZON-MOTOR

idealna kąpiel balsamiczna kosodrzewinowa

SPORT

Z POGRANICZA.

Demonstracje antypolskie na pograniczu litewskim.

Z. A. K. S. pokonał Makabi 3:2. Wczorajszy mecz piłkarski o mistrzostwo drużyn zakończył się niespodziewanym sukcesem Z. A. K. S. 3:2.

Motocykliści jadą do Lidy. Dział rano rozpoczął się do roczny raid motocyklowy Wilno-Lida-Wilno.

Z pogranicza donoszą, iż ostatnio powtórzyły się znnowo wypadki prowokacji na poszczególnych odcinkach granicznych, wywołanych przez Litwinów.

Po skończonej demonstracji uczestnicy pochodu po drodze pobili kilku włościan narodowości polskiej, ponieważ ci nie chcieli przylączyć się do pochodu.

zebra i lewe przedramię. Poza-tem wybito mu trzy przednie zęby. Przed kościołem w Muśnikach grupa Litwinów wywołała gorszącej zajście, które zakończyło się pobiciem kilku włościan Polaków.

Koło Oran litewskich Litwini wywiesili dwie duże płachty z napisami: „Nie spocznemy, zanim nie odbierzemy Wilna” i „Wilno było prastarą stolicą Litwy i nią pozostanie”.

HELIOS Ceny zniżone: Na 1 seans balkon 25 gr. parter 54 gr. wieczór od 40 gr.

FLIP I FLAP przybyli do Wilna i ROBIĄ KARJERE Najnowsza i najdłowiejsza kreacja królów śmiechu i humoru.

Arnolda Fibigera KALISZ, Szopena 9 (rok założenia 1878) najwyższe odznaczenia zgranic (grand prix Pariz-Londyn) i w kraju (P. W. K. Pczneń 1929 r., Wielki złoty medal, oraz wielka złota nagroda Warszawa 1932 r.)

LEKARZE DOKTOR JANINA PIOTKOWICZ-JURCZENKOWA Choroby skórne, weneryczne, kobiece

PAN Dział. Sensacja. To czego jeszcze nikt nie widział. Wielobarwny film humoru, śmiechu, tańca i bezstraszliwego życia górskiego p.t. NANCY BROWN

Dziewczę z Gór Partnerem jej jest uława-ny porywający głosem jak nieokreślone dziewczę z gór. Partnerem jej jest uława-ny porywający głosem jak nieokreślone dziewczę z gór.

Kopalnie i Obróbka Marmurów Krajowych DOSTARCZAMY bloki, płyty surowe i polerowane, oraz wszelkie wyroby z marmuru, granitu, bazaltu i piaskowca

Dr. Sz. Bernstejn Choroby skórne, weneryczne, i moczołpłowe. 9-1 i od 4-8 pp. Mickiewicza 28, m. 5.

CASINO DZIŚ Wielki film produkcji „SOWKINO” w Moskwie, p. t. Nad program: Tygodnik dźwięk. F. x. s. 2) komedia rysunkowa „ZABAWA NA OCEANIE”

TICHIJ DON (ZEMSTA DONSKIEGO KOZAKA), Nad program: Tygodnik dźwięk. F. x. s. 2) komedia rysunkowa „ZABAWA NA OCEANIE”

PRZESYŁKI do Rosji żywnościowe, odzieżowe, lekarstwa i pieniężne z GWA-RANCJĄ SZYBKIEJ DOSTAWY wysyła: CENTRALA PRZESYŁEK Sp. z o. o.

Dr. med. Cymbler WENERYCZNE, SKORNE MOCZOPL. Tel. 15-64. MICKIEWICZA 12, róg Tatarskiej, 9-2 i 1-5-8.

Kino „REOJA” DZIŚ Największy film produkcji SOWKINO

Bezdomni (Droga do Życia) DIALOGI w języku rosyjskim. Najpotężniejsze arcydzieło filmowe ostatnich czasów

PROSEK Z „KOGUTKIEM” (MIGRENO-NERVOSIN) USUWA NAJUPORCZYWSZY BÓL GŁOWY MIGRENE, NEURALGJE, BÓLE ZĘBÓW, GRYPE, PRZEZIĘBIENIA

Elizabeth Arden LONDON Niezrównanej dobrej preparaty „Venetian” do pielęgnowania i udelikatniania cery

1 lub 2 pokoje ze wszystkimi wygodami. Podgórna 5 m. 6. Sprzedaje się wanna miedziana. Sosnowa 17 m. 6.

Zniewiarki, kosiarki, grabie konne oraz części zapasowe do nich poleca Zygmunt Nagrodzki Wilno, Zawalna 11-a

Mieszkania i pokoje Do wynajęcia 1 lub 2 pokojowe słoneczne z balkonem i wszelkimi wygodami

MIESZKANIE Do wynajęcia 1 lub 2 pokoje z kuchnią, świeżo odremontowane, z wygodami, w murowanym domu do wynajęcia.

SPRZEDAM UDZIAŁ na nowy dom murowany, 5 pokoi z tarasem i kuchnią i 2 pokoje z kuchnią, ogródkiem, z wszelkimi wygodami

Mieszkanie 4-2 pokojowe (można częściowo) do wynajęcia. Ul. Tyzenhauzowska 19. 1093

NAUKA Lekcje. Przygotuję tancę uc. VI-VII poziomie do IV gimn. Państwowego, z k. o. i Handlowej, Technicznej, zastrzeżenia IV-V-VI kl. gimn. do matury 6 kl. gimn. Zniżka niezmniejsza Sz. ptyckiego 7 m. 36.

KOSY, SIERPY, WYPIELACZE, OBSYPNIKI, CZĘŚCI ZAPASOWE DO KOSIAREK I ŻNIWIAREK ORYGINALNE posiada na składzie Wileński Spółdz. Syndykat Rolniczy w Wilnie, ul. Zawalna 9

Mieszkanie 3 pokojowe do wynajęcia z tarasem, kuchnią, ogródkiem i wszelkimi wygodami. Ul. Kościuski 25. Dorozca wskaże.

Kupno Sprzedaż PARCELE przy ul. Kalwaryjskiej 132 na dogodnych warunkach do sprzedania Wielka 33-1 1059-2

CLAUDE AVELINE. Podwójna śmierć Fryderyka Belot Niech pan więc sobie wyobrazi jakie zdumienie mnie opanowało, gdy po półtora roku tego nowego życia Belot wzwiał mnie pewnego dnia do gabinetu, by mnie przedstawił pewnej pięknej, czarno ubranej, młodej damie.

a jeśli oczarowałam kogoś jednocześnie, to stało się niezależnie od mej woli. To męczące wyznanie było tak wymowne, tak szczere, zdawało się przywiązywać tyle wagi do mego sądu, że wstrząsnęło mną do głębi. Mój ojciec chrzestny wygłosił półszeptem kilka słów pochwały pod moim adresem i pozwolił mi się oddalić. Byłem zdumiony. Kobieta w gabinecie Fryderyka Belot! Było to wydarzenie niesłychane!

— Jakże ci się podobała pani Douguise? — Na to nieoczekiwane pytanie, opuściłem głowę. Uśmiechu 'ych ust i oczu nie zapomniałem w ciągu nocy. Chciałem odpowiedzieć: „Jest piękna”. Ale odpowiedziałam: — Zdało mi się, że bardzo cię kocha. Wydało mi się, że posunął się za daleko. Nie powiedział mi poprzedniego dnia nic takiego, coby mnie uprawniało do jakichkolwiek aluzji na temat cichych kochać uczuć. Poprosił przedstawiono mnie tylko i pochwalono, to wszystko. Ale Belot zawołał: — No, ja myślę! I zasmiał się. Potem, pochylwszy głowę, dodał głębokim głosem: — Dwadzieścia trzy lata. Została sama na świecie. Miała ciężkie przeżycia. Djabliście piękna! Wszystko się zmieniło, Szymonie! Zdał mi się, że któregoś dnia ożenie się. No, jeszcze nie tak zaraz. Ale za pół roku, za rok...

Nie ubierała się już czarno. Belot wspominał mi o niej jeszcze kilkakrotnie: powiedział, że mieszka w Auteuil, sama ze starą służącą, która ją wychowała. Wiele czasu poświęcała dobroczynności, poza tem prowadziła życie podobne do egzystencji tych paryżanek, które nie gustują w wielkoświatowych rozkoszach. Odwiedziła w jakimś miasteczku w departamencie Oise wielki dom, gdzie spędzała lato. Zdarzyło mi się raz spotkać ją na jakimś przedstawieniu. Poznałem zapach jej perfum, zanim jeszcze dostrzegłem ją samą w loży, gdzie siedziała z jakąś przyjaciółką. Gdy przechodziłem obok w czasie antraktu, zawołała mnie. Wywiązała się rozmowa gładka i banalna, czuło się jednak, iż przez cały czas pragnie nawiązać do osoby mego chrzestnego ojca. Wiedziałem, że często wieczory spędzają razem, i że powinien być by z nią owego dnia. Nic nie sprawiło jej; przyjemności, gdy nie było go przy niej. Gdyby nie wchodził tu w grę Belot, lecz ktoś inny, dziwiłbym się, jak młoda kobieta mogła tak się zachować w młodości dwa razy od niej starszym. Ale powtarzam, o charakter mego chrzestnego ojca usprawiedliwił to uczucie — uczucie, które budziło we mnie nieokreślone marzenia i nawet napoiło mnie smutkiem — obawiałem się bowiem, że ja sam nigdy nie potrafię wzbudzić podobnej miłości. (D. c. n.)